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EMENDA MODIFICATIVA Nº ____ AO PROJETO DE LEI Nº 50/2014, DE 30 DE JULHO DE 2014.

As Comissões permanentes, signatárias no uso de suas atribuições legais e regimentais, de acordo com o que dispõe o art. 
153 do Regimento Interno apresentam  Emenda Modificativa ao PL 50/2014 que “Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o Exercício Financeiro de 2015 e dá outras providências”, nos seguintes termos:
JUSTIFICATIVA:

Tal adequação faz-se necessária para suprir a criação de cargos que não estava prevista no momento da elaboração da LDO/2015.
Canela, 10 de setembro de 2014.

Alberi Galvani Dias


Luciano do Nascimento Melo

Roberto Mauro Grulke
Presidente – COFT


Presidente – CCJR


Presidente - CDES
Darci Pedro Zimmer


Carlos Ricardo de Oliveira

Ademar Santana
Vice-Presidente – COFT


Vice-Presidente – CCJR


Vice-Presidente - CDES
Vilmar da Silva Santos


Gilberto da Conceição Cezar

Marlene Bohrer
Relator – COFT



Relator – CCJR



Relator - CDES
EMENDA MODIFICATIVA Nº ____ AO PROJETO DE LEI Nº 50/2014, DE 30 DE JULHO DE 2014.
Art. 1º. Ficam alterados os Programas 002 – Gestão de Pessoal, 001 – Gestão Administrativa e 000 – Encargos Especiais da Câmara de Vereadores, do PL 50/2014 que “Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o Exercício Financeiro de 2015 e dá outras providências”, que passam a ter a redação constante em anexo.

[image: image1]
Art. 2º Servirá de recursos para cobrir as alterações do Art. 1° a redução do valor do Programa 0000 – Encargos Especiais – Reserva de Contingência, que passa a ter a seguinte redação:
	Unidade Orçamentária: 0301 – Encargos Especiais

	Função: 028 – Encargos Especiais

	Subfunção: 846 – Encargos Especiais

	Projeto/Atividade: Manutenção das Despesas com Encargos Especiais



	PROGRAMA
	Produto
	Unidade de Medida
	Meta Proposta
	Recurso Vinculado
	Total

	0000 – Encargos Especiais
	
	
	
	
	

	OE
	Reserva de Contingência
	Encargos
	Não se Aplica
	1
	1
	R
	100.000,00

	TOTAL GERAL DO PROGRAMA
	   
	 
	100.000,00


Alberi Galvani Dias


Luciano do Nascimento Melo

Roberto Mauro Grulke
Presidente – COFT


Presidente – CCJR


Presidente - CDES
Darci Pedro Zimmer


Carlos Ricardo de Oliveira

Ademar Santana
Vice-Presidente – COFT


Vice-Presidente – CCJR


Vice-Presidente - CDES
Vilmar da Silva Santos


Gilberto da Conceição Cezar

Marlene Bohrer
Relator – COFT



Relator – CCJR



Relator - CDES

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	[image: image2.emf]Criação - Nº 

cargos

Ocupação - 

Nº cargos

Aumento em 

R$ ref 

criação e 

ocupação

Aumentos 

reais previstos

Total ref. Aumento de despesa com 

pessoal

De provimento 

efetivo

Oficial 

Administrativo

LM 

3.207/2012

3 1 0 1

0 1 2.288,48 R$ 171,63 R$ 2.460,11

Técnico Contábil

LM 

3.207/2012

4 1 0 1

0 1 2.288,48 R$ 171,63 R$ 2.460,11

Advogado

LM 

3.207/2012

0 0 0 0

1 1 4.028,00 R$ 301,10 R$ 4.330,10

Em comissão

Diretor 

Administrativo e 

Financeiro

LM 

3.207/2012

CC/FG-3 0 0 0 1 1

4.500,00 R$ 315,00

R$ 4.815,00

Procurador

LM 

3.207/2012

CC/FG-5 0 0 0 1 1

4.779,32 R$ 358,44

R$ 5.137,76

Empregos

Funções de 

Confiança

Gratificações

Totais

17.884,28 R$ 1.317,80 R$ 19.203,08

FONTE:

Cargos 

Vagos

Previsão para 2015

Cargos 

Ocupados

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANELA

Cargos Legislação

Padrão de 

Remuneraçã

o

Cargos 

Existentes

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

Planejamento da Despesa com Pessoal

2015


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	










































































































































































































































































































































































































































































































































































1





Subsidio





Vereadores





11





750.000,00





750.000,00





2





Vencimentos





Servidor público





17





916.000,00





916.000,00





3





Vencimentos Inativo





Inativos do Legislativo





1





45.000,00





45.000,00





4





Auxilio Financeiro a 





estudantes





Servidor público





15





13.000,00





13.000,00





5





Outras despesas c/ 





pessoal





diárias, locomoção





-





80.000,00





80.000,00





6





Vale alimentação





Servidor público





18





100.000,00





100.000,00





7





Convênio saúde





Servidor público





7





5.000,00





5.000,00





8





Despesas com concurso





Servidor público





4





15.000,00





15.000,00





1.924.000,00





              -   





1.924.000,00





1





Despesas gerais 





Melhoramento do 





atendimento





     50.000,00 





     50.000,00 





2





Premiações e material 





para cerimonial





recepções, homenagens e 





sessões solenes





8





       10.000,00 





       10.000,00 





3





Serv. Publicidade





Divulgação e publicidade





     90.000,00 





     90.000,00 





4





Mobiliario e informatica





Manutenção das Atividades





       90.000,00 





       90.000,00 





5





Serv. De Terceiros





Manutenção das 





Atividades





   420.000,00 





   420.000,00 





6





Serv. Técnicos





Manutenção das Atividades





       41.000,00 





       41.000,00 





701.000,00





    701.000,00 





1





Melhoria do prédio da 





Câmara





Instalações melhoradas





1





1





       60.000,00 





       60.000,00 





60.000,00





   





      60.000,00 





1





Encargos agentes 





politicos





vereadores





11





   160.000,00 





   160.000,00 





2





Encargos servidores





servidores





17





   197.000,00 





   197.000,00 





3





Encargos terceiros





serviços de terceiros





1





8.000,00





       8.000,00 





323.000,00





              -   





365.000,00





Total





TOTAL GERAL DO PROGRAMA





PROGRAMA





Produto





Unidade de 





Medida





Meta 





Proposta











0001 GESTÃO 





ADMINISTRATIVA





Recurso 





Vinculado





0101- CONSTRUÇÃO, 





REMODELAÇÃO E REFORMA 





DO PRÉDIO DA CÂMARA





Unidade Orçamentária:  0101 - Câmara Municipal de Vereadores





0002 GESTÃO DE PESSOAL





Recurso Livre





Recurso 





Vinculado





Total





Total





Órgão e Unidade Orçamentária: 0101 - Câmara Municipal de Vereadores





PROGRAMA





TOTAL GERAL DO PROGRAMA





CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES





PROGRAMA





Produto





Unidade de 





Medida





Meta 





Proposta





Função: 01 - Legislativa 





Subfunção: 031 - Ação Legislativa





TOTAL GERAL





Recurso Livre





Recurso Livre





Recurso Livre





000 - ENCARGOS ESPECIAIS





Subfunção: 846 - Outros Encargos Especiais





TOTAL GERAL DO PROGRAMA





Meta 





Proposta





PROGRAMA





Função: 028 - Encargos Especiais





Produto





Unidade de 





Medida





Recurso 





Vinculado





Produto





 R$     3.050.000,00 





Recurso 





Vinculado





Total





Unidade de 





Medida





Meta 





Proposta





TOTAL GERAL DO PROGRAMA














Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 
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